Pri omeškaní s riadnym odovzdaním diela je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi sankciu za 
omeškanie vo výške 0,04 % denne zo základu ceny diela za každý deň omeškania až do dňa riadneho splnenia.    

Čl. IV 
Cena diela a platobné podmienky 

1.  
Za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú peňažnú sumu 1 728,85 € (slovom: 
jedentisícsedemstodvadsaťosem 85/100 eur ) bez DPH. Dohodnutá výška ceny zodpovedá cenovej ponuke 
spracovanej zhotoviteľom pred uzatvorením tejto zmluvy na základe obhliadky stavby v rozsahu požadovanom 
objednávateľom .  
Táto cena môže byť zvýšená o náklady vynaložené zhotoviteľom na práce nad rámec tejto zmluvy a pri dodržaní